*Data l'esistenza del Registro di trascrizione in Archivio per il n. 1, buona parte dei documenti recuperati sono riportati in trascrizione integrale.*

*I documenti sono in totale n. 389.*

*Si fa notare che, poiché nell'Apodixarium compreso tra i ff. 32-43, sono stati registrati, evidentemente in ritardo, atti riferentesi alle indizioni XII-XIV e III-V, si è creduto opportuno non stralciare dal quaterno i documenti predetti.*

LXXIX

**Registrum Camere**

1. - Pro mag. Petro de Latyera.

IX septembris, V ind. ap. Vetrallam. Scriptum est Iustitiario Aprutii etc. Cum mag. Petro de Latyera ... cler. cons. ... ac in Romana Curia procuratori nostro, ex computo facto cum eo, per ven. virum mag. Petrum Farinelli Sedis apostolice capellani archidiaconum Aurelianensem, cler. ... in unc. auri LXVIII, tar. IX et gr. IX, p.g. nostra Camera teneatur, f.t. sub pena unc. auri L ... precipimus quatenus pred. mag. Petro de Latyera vel suo pro eo muntio presentes sibi licteras assignanti, pred. LXVIII unc. auri, tar. IX et gr. IX p.g. de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposita, et taxata, vel de quacumque alia Curie nostre pecunia, que est etc. sine mora et defectu quolibet exhibere procures, non obstante aliquo mandato tibi a Maiestate nostra vel Capitaneo nostro in Regno directo de nemini solvenda pecunia vel in nostris servitiis convertenda; priusquam totam quantitatem dicte gen. subventionis seu certam pecuniam ipsius ad nostram Cameram destinares seu quocumque alio mandato huic contrario per quod etc. Recepturi etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 1).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch. I, f. 1; Chiarito, *Rep.* 28, f. 1; Sicola, *Rep.* 2, f. 4; *Index famil.*, f. 892; Borrelli, *Apparatus*, IV, in Ms. Bibl. Naz. IX, C. 17, f. 421.

2. - Pro Cancellario Achaye.

III octubris, eiusdem ind., Viterbi. Scriptum est eidem Iustitiario etc. F.t. ... mandamus quatenus Leonardo, cancellario Principatus Achaye ... cons. ... nostro ac Magne Curie nostre Mag. Rationali, vel suo pro eo nuntio, presentes tibi licteras assignanti unc. auri L.p.g. de pecunia proventuum tui officii, residuorum quorumcumque tibi ad recollendum commissorum vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposita et tibi ad recollendum commissa, que est etc. super hiis que a nostra Curia debentur recipere, sine mora et defectu quolibet exhibere procures. Non obstante mandato aliquo

tibi forte a Maiestate nostra vel Capitaneo nostro in Regno directo, de nemini solvenda pecunia priusquam totam quantitatatem dicte gen. subventionis seu certam summam ipsius ad nostram Cameram destinares, seu quocumque alio mandato huic contrario etc. Recepturi presentes etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 1).

FONTI: Reg. cit. (trascriz.); Chiarito, *Rep.* 28, f. 1; Sicola, *Rep.* 2, f. 4; Cerone, *La sovranità napol. sulla Morea*, in «Arch. stor. prov. napol.», 1916, N.S., p. 251 (not.).

### 3. - Pro mag. Petro de Latyera.

Ultimo eiusdem ibidem. Scriptum est eidem Iustitiario. Olim tibi per nostras licteras dedimus in mandatis ut mag. Petro de Latyera ... vel suo nuntio per eodem, unc. auri LXVIII, tar. IX et gr. IX p.g. in quibus sibi ex computo facto cum eo per ven. virum mag. Petrum Farinelli dom. Pape capellani ... nostra Camera tenebatur exhibere curares, tu ... sicut eodem mag. Petro de Laytera referente didicimus de pred. quantitate pecunie nichil sibi vel suo nuntio solvere curavisti, de quo es non immerito arguendus. Quare f.t. ... p. mandamus quatenus, si est ita. pred. LXVIII unc. IX tar. et IX gr. dicti p.g., dicti mag. Petro de Latyera, vel suo nuntio pro eodem, iuxta tenorem pres. mandati nostri tibi propterea destinati, omni mora, occasione et dilatione sublatis, studeas exhibere, ita quod tibi propter hoc ulterius scribere non cogamur. Dat. etc. (Reg. 1, f. 1).

FONTI: Reg. cit. (trascriz.).

### 4. - Pro custodia passuum Aprutii.

III novembris, ibidem. Scriptum est eidem. Ex parte Droconis Bordel mil., statuti super custodia passuum Aprutii, armigerorum et servientum peditum statutorum cum eo ad custodiam passuum eorumdem nostrorum fidelium, nostre nuper fuit expositum Maiestati, quod per plures et diversas nostras licteras tibi dedimus in mandatis ut pred. mil. armigeris et servientibus peditibus gagia consueta et debita, pro certo tempore in eisdem nostris contento licteris exhiberes: tu, asserens te accepisse a nostra Curia mandatum speciale de nemini solvenda pecunia, prius quam ad nostram Cameram micteres pecunie quantitatatem, gagia ipsa eisdem militi armigeris et servientibus denegas exhibere. Quare, pro ipsorum parte fuit Maiestati nostre ... supplicatum, ut providere eis super hoc de benignitate regia dignaremur. Ipsorum itaque supplicationibus inclinati, f.t. ... mandamus, quatenus si vera est expositio supradicta, gagia ipsa iuxta tenorem pred. mandatorum nostrorum tibi propterea directorum pred. militi, armigeris et servientibus, statim, recepto presenti, studeas exhibere, ita quod non oporteat propter hoc tibi scribere iterato, non obstante ... mandato tibi directo de nemini solvenda pecunia et quocumque alio huic contrario, per quod huiusmodi solutio impediatur in aliquo vel tardetur. Recipias nihil omnibus presentes ac de hiis que propterea solveris scripta

competentia ad cautelam cum eisdem presentibus et pred. prioribus nostris licteris in tuo ratiocinio producendis. Dat. etc. (Reg. 1, f. 1).

FONTI: Reg. cit. (trascriz.); Chiarito, *Rep.* 22, f. 1; Sicola, *l. c.*; *Index fam.*, f. 103; Borrelli, *Apparatus*, I, etc. in Ms. Bibl. Naz. IX, C. 14, f. 435.

5. - XV mensis novembris, V ind. ap. Viterbum. Scriptum est eidem Iustitiario Aprutii etc. Cum longo tempore in Romana fuerimus Curia et adhuc moremur ibidem, ubi sumptus maximos substiuimus et adhuc etiam substi- nemus et tam pro solutione stipendiariorum nostrorum, que instat XV mensis decembris p.f., quam etiam pro expensis nostri Hospitii, pecunia sit in nostra Camera in quantitate maxima oportuna, f.t. sub pena C unc. auri ... manda- mus quatenus, sicut honorem nostrum diligis et nostro Culmini desideras complacere, sic facias penitus et procures, quod de pecunia pres. gen. sub- ventionis vel de quacumque alia Curie nostre pecunia que est etc. unc. auri D p.g. usque per totum VIII diem pred. mensis decembris p.f. ad tardius ad nostram Cameram, omni occasione cessante studeas destinare; etiam si eas ab amicis tuis volentibus mutuo deberes recipere et restituere, ipsis de pecunia dicte gen. subventionis vel de alia Curie nostre pecunia per te post modum recolligenda. Sciturus pro certo quod, si in execuzione presentis mandati nostri negligentiam aliquam commiseris vel defectum, preter pred. penam quam a te mandabimus irremissibiliter extorqueri, indignationem nostri Culminis te noveris incursum et ut predicta, iuxta nostrum beneplacitum debitum sortiantur effectum, ecce Iohannem dictum Nigrum vallectum et fam. nostrum ut te circa pred. sollicitet, Nobisque referat curam et diligentiam quam habueris in premissis ad te specialiter duximus destinandum. Dat. etc. (Reg. 1, f. 1 e t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit.; Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, *Il Regno di Carlo I etc.*, p. 48 (not.); id., Ms. in Arch.

6 - Eodem die et loco similes facte sunt Iustitiario Terre Laboris ut mic- tat ad Cameram, in pred. termino unc. auri D et super hoc missus est solli- citator Martinus Alamannus sub eadem pena (Reg. 1, f. 1 t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit.; Chiarito, *Rep.* 28, f. 1, t.

7. - Eodem die et loco. Similes facte sunt Iustitiario Principatus sub eadem pena, quod micat unc. auri D in pred. termino et super hoc missus est sollicitator Huetus Firminus. (ibidem).

FONTI: *ut supra*.

8. - Eadem die et loco similes facte sunt Iustitiario Capitanate sub eadem

pena quod mittat unc. auri D usque per totum XV ... mensis decembris et super hoc missus est follicitator Iohannes de Columbis. (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

9. - Eodem die et loco similes facte sunt Iustitiario Basilicate sub eadem pena quod mictat unc. D, usque per totum XV ... mensis decembris et super hoc missus est sollicitator Adam de Souz. (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

10. - Eodem die et loco similes facte sunt Iustitiario Terre 'Bari sub eadem pena quod mictat unc. auri D usque per totum XV ... decembris et super hoc missus est sollicitator Huetus de Pomes. (ibid.).

FONTI: *ut supra.*

11. - Eodem die et loco similes facte sunt Iustitiario Terre Ydronti sub eadem pena quod mictat unc. D usque per totum XX diem ... decembris et super hoc missus est sollicitator Gaufridus Magnus. (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

12. - Eodem die et loco similes facte sunt Iustitiario Vallis Gratis sub eadem pena, quod mictat unc. D usque per totum XX ... decembris et super hoc missus est sollicitator Iohannes de Aprutio. (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

13. - Eodem die et loco similes facte sunt Iustitiario Calabrie sub eadem pena quod mictat D unc. usque per totum pred. mensem decembris et super hoc missus est sollicitator Guillelmus de Genvilla (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

14. - Eodem die et loco similes facte sunt Iustitiario Sicilie citra Flumen Salsum sub eadem pena quod mictat unc. auri M. usque per totum dictum mensem decembris et super hoc missus est sollicitator Perroctus de Guigne-cort (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

15. - Eodem die et loco similes facte sunt Iustitiario Sicilie ultra flumen

quod mictat unc. M sub eadem pena usque per totum dictum mensem decembris et super hoc missus est sollicitator Iohannes de Orvilla (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

**16. - Pro custodibus passuum Aprutii.**

XVIII ianuarii, V ind. Viterbi. Scriptum est eidem Iustitiario Aprutii etc. Ex parte Droconis Bordellis mil. statuti super custodia passuum Aprutii scutiferorum et servientum peditum cum eo ad ipsorum passuum custodiam deputatorum nostrorum fidelium nostre nuper fuit expositum Maiestati quod, cum per plures et diversas nostras licteras tibi datum fuerit in mandatis ut eisdem militi, scutiferis et servientibus gagia eis per Curiam nostram statuta, quod certo tempore et donec in eodem servitio fuerint, exhibere curares, tu, sicut pro parte ipsorum, nostra Serenitas intellexit, gagia ipsa eisdem militi, scutiferis et servientibus in eorum grave dispendium denegas exhibere. Quare pro ipsorum parte fuit Maiestati nostre humiliter supplicatum ut provideres eis super hoc ... dignaremur. Ipsorum itaque supplicationibus inclinati, f. t. ... mandamus quatenus gagia ipsa pro tempore quo non solvisti eisdem et de cetero quounque ad ipsorum passuum custodiam morabuntur, de pecunia residuorum quorumcumque proventuum tui officii pecunia gen. subventionis vel de quacumque alia Curie nostre pecunia que est etc. iuxta tenorem pred. licterarum nostrarum tibi proinde directarum dicto mil., scutiferis et servientibus, vel eorum certo nuntio pro eisdem, omni mora, occasione et dilatione sublatis, studeas exhibere, ita quod non cogantur propter hoc ad nostram Curiam recurrere iterato. Non obstante mandato aliquo tibi a Maiestate nostra vel Capitaneo nostro in Regno directo de nemini solvenda pecunia vel etiam in nostris servitiis convertenda, priusquam ad nostram Cameram etc. Recipias nichilominus presentes etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 2).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch. cit.

**17. - Obligatio facta Curie per dom. Bertrandum de Baucio, dom. Berre, de unc. CXX.**

Nos Berteraymus de Baucio mil., dom. Berre et Terre Trogesane pres. scripti tenore notum facimus et testamur quod die XI mensis martii V ind. ap. Teram recepimus mutuo per manus Iacobi de Viterbio nuntii nostri per Nos ad hoc ... destinati a ... dom. Iohanne de Scotto dom. Regis mil. fam. et Iustitiario Aprutii solvente et mutuante Nobis nomine et pro parte R. Curie de mandato r. eidem ... Iustitiario per licteras facto, quod idem dom. Iustitiarius penes se habet de pecunia pres. gen. subventionis in Iustitiariatu Aprutii imposta et taxata, que erat per manus ipsius dom. Iustitiarii ad g. p. Regni auri unc. CXX; pro quibus unc. auri CXX R. Camere restituendis vel cui mandaverit restitui r. Celsitudo ad sacrum mandatum suum

infra p. f. festum Pascalis eidem R. Curie teneri volumus et Nos et bona nostra omnia eidem R. Curie propterea obligamus. Et sic eidem dom. Iustitiario nomine et pro parte eiusdem R. Curie a Nobis ... sollempniter stipulant, promittimus restituere quantitatem pecunie supradicte prout superius est expressum, nisi doceamus interim eandem R. Curiam teneri Nobis ad eandem pecunie quantitatem. Et ut pred. omnia et singula robur obtineant firmitatis de pred. unc. auri CXX, ut predictum est, mutuo eidem Iacobo nomine et pro parte nostra exhibitis a pred. ... Iustitiario pro parte R. Curie supradicte, tam ad pred. R. Curie certitudinem quam pred. ... Iustitiarii testimonium ad cautelam presentes testimoniales licteras nostras patentes exinde fieri fecimus nostro sigillo munitas (Reg. 1, f. 2).

FONTI: Reg. cit. (trascriz.); Chiarito, *Rep.* 28, f. 1, t.; id., *Diplomata*, vol. 46, f. 1, t.; Sicola, *Rep.* 2, f. 4; Borrelli, *Apparatus*, I etc. in Ms. Bibl. Naz. IX, C. 14, f. 435-436 etc.

#### 18. - Pro pecunia.

XVI aprilis, Brundusii. Scriptum est eidem Iustitiario Aprutii. Cum propter varia et diversa nostra negotia que multum incident cordi nostro et si eadem negotia ob defectum pecunie retardari vel impedire forsan continget plusquam exprimi posset, presentibus verteretur in Curie nostre preiudicium et non modicam lesionem et specialiter pro censu quem tenemur Ecclesie Romane solvere annuatim pecunia in nostra Camera in quantitate non modica sit plurimum oportuna et tibi per licteras Karoli primogeniti nostri etc. sub sigillo Capitanei preceptum exiterit ut infra octavum diem tunc instantis mensis martii unc. auri III milia de pecunia pres. gen. subventionis ad nostram Cameram destinares; nec de ipsa pecunia in eadem nostra Camera fecisti adhuc aliquid assignari. De quo si redargui potes et merito in te ipso consideres et advertas, unde cum tuam negligentiam alterius, sic sub dissimulatione sustinere nolumus, f. t. sub pena gratie nostre ac sub iuramento a te Nobis prestito et pena tibi iuxta nostrum arbitrium infligenda, si presens mandatum nostrum neglexeris adimplere ... mandamus quatenus omni difficultate ac occasione post positis de pecunia pred. gen. subventionis vel de quacumque alia etc. pred. unc. auri tria milia per totum instantem mensem maii ad tardius ad eandem nostram Cameram per tuos fidos nuntios infallibiliter destinare procures, sic omnino procurans quod presens mandatum apte debitum sortiatur effectum et Nobis procedendi contra te ad penam iusta materia non supersit. Et ecce Stephanum de Sancto Quintino vallectum, et familiarem nostrum, ut te circa predicta sollicitet Nobisque referat curam et diligentiam quam habueris in premissis ad te specialiter duximus destinandum (Reg. 1, f. 2 t.).

FONTI: Reg. di trascriz., cit., f. 10-11; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 15, t. (not.); Chiarito, *Rep.* 28, f. 2.

19. - Eodem die similes facte sunt ... Iustitiario Sicilie citra de uncis tribus milibus ubi missus est Adam de Andenay (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

20. - Eodem die similes facte sunt Iustitiario Sicilie ultra de unc. III milia, ubi missus est Raginaldus Cocherel (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

21. - Eodem die similes facte sunt Iustitiario Vallis Gratis de residuo unc. auri duo milia usque per totum XV maii ubi missus est Guerricus de Roissy (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

22. - Eodem die similes facte sunt Iustitiario Terre Laboris de residuo unc. auri tria milia usque per totum XV maii ubi missus est Droco de Sancto Litio (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

23. - Eodem die similes facte sunt Iustitiario Terre Ydronti de unc. MD usque per totum XV maii ubi missus est Iohannes de Aprutio (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

24. - Eodem die similes facte sunt Iustitiario Basilicate .... de unc. auri MD per totum XV ubi missus est Thomas de Florentia (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

25. - In proxima precedenti forma scriptum est Iustitiario Calabrie de unc. MD, ubi missus est Iohannocitus Bolion (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

26. - Scriptum etiam fuit in precedenti forma Iustitiario Capitanate et Principatus (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

27. - XVIII eiusdem. Scriptum est eidem Iustitiario Aprutii. Noverit fidelitas tua quod nuntius tuus lator pecunie assignatae Camere nostre Thesaurariis

mictas quasdam patentes licteras munitas sigillo Bertrandi de Baucio dom. Berre, per quas dictus Bertrandus confitetur se recepisse nomine mutui a te et pred. nostra Camera auctoritate mandati nostri tibi facti unc. auri CXX, quas dictus Bertrandus promicit se restituere dicte nostre Camere nisi probaverit eandem nostram Curiam sibi teneri in tanta pecunie quantitate. De quarum licterarum receptione, presentes tibi mictunt nostras licteras rationales (ibidem).

FONTI: *ut supra.*

28. - Pro imperatore Constantinopolis.

II madii, ap. Brundusium. Scriptum est eidem Iustitiario Aprutii etc. Cum magn. viro Philippo imperatori Constantinopolitano etc. unc. auri CC per te velimus nomine mutui exhiberi, f. t. ... mandamus quatenus pred. unc. auri CCC p. g. de pecunia residuorum quorumcumque proventuum tui officii vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposite que est etc. nuntio dicti Imperatoris pres. et eiusdem imperatoris tibi licteras assignantis omni mora, occasione et dilatione sublati exhibere procures, non obstante mandato aliquo tibi directo de nemini solvenda pecunia, priusquam ad nostram Cameram certam micteres pecunie quantitatem, seu quocumque alio mandato etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 3).

FONTI: Reg. di trascriz. in Arch. cit.; Chiarito, *Rep.* 28, f. 2 (not.); Sicola, *Rep.* 2, f. 4; Minieri Riccio, Ms. in Arch.; Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 205; Carabellese, *Carlo d'A. etc.*, p. 8 (not.) etc.

29. - Primo iunii, V ind., ap. Venusium. Scriptum est eidem Iustitiario Aprutii etc. Cum tam pro solutione stipendiariorum nostrorum quam census, in quo Romane tenemur Ecclesie, que pres. mense iunii infallibiliter debet fieri ac etiam pro diversis et arduis Curie nostre servitiis que nullam exigunt causam more, maxima pecunie quantitas in nostra Camera sit plurimum opportuna. Que solutiones, si, quod absit, aliquam reciperent tarditatem, maximum nostre Curie preiudicium generarent, f. t. ... mandamus quatenus, sicut honorem nostrum diligis et nostro Culmini desideras complacere, sic facias modis omnibus et procures quod sive de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposite, sive de quacumque alia Curie nostre pecunia quam habes pre manibus et habere poteris undecumque unc. auri MDC p. g. usque per totum XX diem pres. mensis iunii ad tardius per tuos nuntios ad nostram Cameram mictere non postponas. Sciturus pro certo quod si in pred. termino defueris in mictenda pecunia supradicta, contra personam et bona tua omnia taliter procedemus. Quod tibi erit ad penam et ceteris audientibus ad exemplum et ut pred. omnia iuxta nostrum beneplacitum debitum sortiantur effectum, ecce Perroctum de Latiera vallectum et fam. nostrum ut circa

pred. te sollicitet, Nobisque referat ... et diligens fueris in premissis, ad te specialiter duximus destinandum. Datum etc. (Reg. 1, f. 3).

**FONTI:** Reg. di trascriz. cit., f. 13-14; Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.); id., *Il Regno di Carlo I etc.*, p. 204 (not.); Amari, *La guerra del Vespro Siciliano*, p. 61 (not.); Chiarito, *Rep.* 28, f. 2, t.

30. - Similes facte sunt Iustitiario Terre Laboris quod mictat unc. duo milia per totum XV pres. mensis iunii et missus est sollicitator Perroctus de Seubz (ibidem).

**FONTI:** *ut supra* e Chiarito, *l. c.* che legge *Petrocius*.

31. - Similes facte sunt Iustitiario Principatus, quod mictat unc. auri MCCC usque per totum XV iunii et missus est sollicitator Droectus de Senliz (ibidem).

**FONTI:** *ut supra* e Chiarito, *l. c.*

32. - Similes facte sunt Iustitiario Basilicate, quod mictat unc. auri duo milia usque per totum VIII eiusdem et missus sollicitator Goffridus de Bosco (ibidem).

**FONTI:** *ut supra*.

33. - Similes facte sunt Iustitiario Capitanate, quod mictat unc. auri MCCC usque per totum XII eiusdem et missus sollicitator pred. Goffridus (ibidem).

**FONTI:** *ut supra*.

34. - Similes facte sunt Iustitiario Terre Bari quod mictat unc. auri MDC usque per totum VIII eiusdem et missus est sollicitator Guillelmus de Lion (ibidem).

**FONTI:** *ut supra*; Chiarito legge de Gion.

35. - Similes facte sunt Iustitiario Terre Ydronti quod mictat unc. MCD per totum XV eiusdem et missus est sollicitator Theobaldus Canel (ibidem).

**FONTI:** *ut supra*.

36. - Similes facte sunt Iustitiario Vallis Gratis quod mictat unc. auri MCC usque per totum XX eiusdem et missus est sollicitator Paulinus de Fresnoy (ibidem).

**FONTI:** *ut supra*.

37. - Similes facte sunt Iustitiario Calabrie, quod mictat unc. auti MCCCC per totum XX eiusdem et missus est dictus Paulinus (ibidem).

FONTI: *ut supra*.

38. - Similes facte sunt Iustitiario Sicilie citra flumen Salsum quod mictat unc. duo milia per totum mensem iunii et missus est Perroctus de Vaumis (ibidem).

FONTI: *ut supra* e Chiarito, *l. c.*

39. - Similes facte sunt Iustitiario Sicilie ultra flumen Salsum, quod mittant unc. duo milia per totum mensem iunii et missus est Reginaldus de Trinnochio (sive Trinnorciò) (ibidem).

FONTI: *ut supra* e Chiarito, *l. c.*

40. - Pro dom. Amelio de Corbano.

XI iulii ap. Lacumpensilem. Scriptum est eidem Iustitiario Aprutii etc. F. t. ... mandamus quatenus Amelio de Corbano ... mil. fam. et fid. nostro vel suo pro eo nuntio presentes tibi licteras assignanti unc. auri CLX p. g. de quacumque pecunia Curie nostre et etiam de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis imposita et tibi ad recolligendum commissé que est etc. nomine mutui super hiis que a nostra Curia debet recipere sine mora et defectu quolibet exhibere procures, mandato aliquo huic contrario, per quod etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 3 e t.).

FONTI: Reg. di trascriz. cit., f. 15; Chiarito, *Rep.* 28, f. 2, t.; Sicola, *Rep.* 2, f. 4; Borrelli, *Apparatus I* etc. in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 773.

41. - Pro dom. Amelio de Corbano.

XXIII iulii, V ind. ap. Lacumpensilem. Scriptum est eidem Iustitiario Aprutii etc. F. t. ... mandamus quatenus Amelio de Corbano mil. ... unc. auri CXX p. g. de pecunia residuorum quorumcumque tibi ad recolligendum commissorum vel de quacumque alia Curie nostre pecunia et in ipsius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis etc. que est etc. aut ipsius Amelii nuntio presentes tibi licteras assignanti sine mora et difficultate qualibet exhibere procures. Non obstante etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 3 t.).

FONTI: *ut supra*.

42. - Pro Imperatore Constantinopolitano. Mandatum de detrahendis C unc. de ista summa que mutuate fuerunt sibi de Camera.

III septembbris V ind. ap. Vitrallam. Scriptum est Iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii etc.

Cum magn. principi Philippo imperatori Constantinopolitano carissimo genero nostro pro anno quolibet, dum in nostra comitiva iuxta Nos erit unc. auri. duo millia pro expensis suis providerimus usque ad nostre voluntatis beneplacitum exhiberi et de ipsa pecunia summa velimus per te unc. auri M per IV subscriptos terminos anni pres. V ind. vid. primo mensis decembris, quartam partem ipsarum M unc. auri; primo mensis martii, aliam quartam partem, nec non primo iulii, aliam et ultimo mensis augusti reliquam usque ad complementum pred. M unc. auri eidem Imperatori cum integritate persolvi et per Iustitiarium Terre Bari alias unc. auri M usque ad complementum pred. duorum millium unc. auri per modum et terminum prenotatos. Ita quod in fine anni pred. duo millia unc. auri tam a te quam a pred. Iustitiario Terre Bari, eidem imperatori sint integraliter exoluta, f. t. ... mandamus quatenus nuncio ipsius imperatoris presentes tibi et eiusdem Imperatoris licteras assignanti pred. unc. auri M p. g. de pecunia quorumcumque residuorum iudicium, notariorum, advocatorum focaliarum diminutorum et in eius defectu de pecunia pres. gen. subventionis terris tue iurisdictionis impositae et tibi ad recollendum commissa vel de quacumque alia Curie nostre que est etc. sine mora et defectu quolibet exhibeas, sicut superius est expressum. Non obstante etc. Recepturus etc. Dat. etc. (Reg. 1, f. 4).

**FONTI:** Reg. di trascriz. cit.; f. 16-17 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.); Chiarito, Rep. 28, f. 3; Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 205, 337, t.

#### 43. - Pro mutuatoribus Averse.

XX eiusdem, ap. Viterbum, Scriptum est Gualterio de Summeroso Iustitiario Terre Laboris etc. Ex parte infrascriptorum Averse nostrorum fidelium nostre nuper fuit expositum Maiestati quod olim tibi scriptum fuit per nostras pendentes licteras in hac forma:

Karolus Dei gratia rex Sicilie. Gualterio de Summeroso mil. Iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii etc. Cum subscripti homines Averse fid. nostri ad requisitionem ven. viri mag. Nicolai Boucelli dom. Pape capellani, subdecani Baiocensis ... cler. thesaurarii cois. et fam. nostri ac Magne Curie nostre Mag. Rationalis ex parte nostri Culminis ... sponte mutuaverint de eorum proprio olim mense augusti p. p. III ind. eidem nostro Thesaurario ... et pro parte Camere nostre per manus mag. Guillelmi de Gaubertano ... cler. et fam. nostri ad g. p. .... sicut infra distinguitur subscriptas pecunie quantitates convertendas in quibusdam Curie nostre serviciis et specialiter in solutione quorumdam stipendii Camere nostre, qui tunc post recessum nostrum de Neapoli solvendi remanserunt ibidem, sicut constat, de hiis mutuo per quartum assignatum in Camera ipsa eidem nostro Thesaurario sub sigillo dicti mag. Guillelmi de Gaubertano, quem idein noster Thesaurarius super particuliari receptione ipsius pecunie statuit loco sui, volumus et f. t. ... mandamus quatemus pecuniam ipsam per pred. mutuatores, ut dictum est, pred. nostro